SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
V

DATA DE HOMOLOGAÇÃO

27/10/2025
ANO 2025 0001

z

inOL Prefeitura Municipal de Arataca
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

^CONTRATADA: BRIONE VEÍCULOS LTDA. ' 

CNPJ/MF N°. 06.276.991/0001-16.
I VALOR: R$ 121.990,00(cento e vinte e um mil 

novecentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: 06(seis) meses.

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025.
-------------------------------------------- - ■■    - ■■ — - ■■ .................................. .............................- V

[ OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO^

[...]

As estimativas de gastos estão devidamente previstas através da pesquisa mercadológica supra referida, 
valores esses que estão devidamente vinculados a requisição de material originária. Sendo o valor estimado da 
contratação o valor estimado de R$ 127.980,00(cento e vinte e sete mil novecentos e oitenta reais).

Propriedade Permanente: Ao adquirir os veículos, o município de Arataca se tornará proprietário dos mesmos, 
garantindo um ativo patrimonial que pode ser utilizado de forma contínua ao longo do tempo.

Custo a Longo Prazo: Embora a aquisição inicial represente um investimento significativo, a posse dos veículos

[...]

117 Lei n° 14.133/21, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a 
entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e 
determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

12.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será 
confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

12.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive 
perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios

[...]

específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de 
ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

15.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no CRC.

16. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

O custo estimado da contratação é de R$ 127.980,00(cento e vinte e sete mil novecentos e oitenta reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

As despesas com a contratação do objeto licitado correrão à conta dos seguintes recursos.

a
15.5. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que 
assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei n°

[...]

DE VEÍCULO ZERO KM 2026, solicitamos a este setor que nos informe acerca da existência de 

dotação orçamentária e financeira para assegurar as despesas relacionadas com a eventual 
contratação, visando à deflagração do processo de licitação, cujo valor global é de R$ 
134.785,00(cento e trinta e quatro mil setecentos e oitenta e cinco reais), conforme cotação, 
que consta no processo administrativo.

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

CNPJN.0 13.658.158/0001-03

Vicksi
Diretort

< ròvedo Almeida 
pfvisão de Licitação

Arataca-Bahia, 26 de Setembro de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 187/2025

[...]

para abertura do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, em atendimento à 
determinação do artigo 40 da Lei 14.133/21, visando atender os princípios da ampla concorrência e 
economicidade, Informamos ainda que o valor estimado da contratação é de R$ 134.785,00(cento e 
trinta e quatro mil setecentos e oitenta e cinco reais).

PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA 

CNPJ N.° 13.658.158/0001-03

Ao
Exmo. Sr.
FERNANDO MANSUR GONZAGA
Prefeito Municipal de Arataca

Arataca - BA, 26 de Setembro de 2025.
/

VickJpn-Azevedo Almeida

Agente de Contração

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 187/2025